PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
100101 PROGRAMA: SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Servicio Nacional del Consumidor

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Programa de Licitaciones Sistema Nacional de Mediacion
IAuditorias Externas Sistema Nacional de Mediacion
A Otras Entidades Publicas

Equipo de Acompafiamiento Reforma Penal Adolescente

Corporaciones de Asistencia Judicial

Corporaciones de Asistencia Judicial - Programa de Representacion
Juridica Adulto Mayor

Corporaciones de Asistencia Judicial - Programa Mi Abogado

Corporaciones de Asistencia Judicial- Programa Curadurias

163.085

163.085
163.085

163.085
132.698
23.973

1.566.358

926.123
926.123

640.235
1.566.358

-368.718

-368.718
-368.718

-368.718

-158.652

-158.652
-158.652

-158.652

10
10
10

10

-10
-10
10
10

10



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0082_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0365_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0658_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0702_TR.pdf
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22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 82 N° 365 N° 487 N° 640 N° 658 N° 702
20-02-2023 | 14-04-2023 | 08-05-2023 | 05-06-2023 | 07-06-2023 | 12-06-2023
07 A Organismos Internacionales
011 Cuotas a Organismos Internacionales
25 INTEGROS AL FISCO 10
99 Otros Integros al Fisco 10
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 6.414 140.898
03 Vehiculos 27.790
04 Mobiliario y Otros
06 Equipos Informaticos 5.226
07 Programas Informaticos 1.188 113.108
31 INICIATIVAS DE INVERSION -140.898 -368.718 -158.652
02 Proyectos -140.898 -368.718 -158.652
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.566.358
07 Deuda Flotante 1.566.358



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0082_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0365_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0658_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0702_TR.pdf
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N° 936
13-07-2023

N° 817
30-06-2023

N° 1763
20-12-2023

N° 1639
01-12-2023

N° 2137
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N° 1627
01-12-2023
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Servicio Nacional del Consumidor

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Programa de Licitaciones Sistema Nacional de Mediacion
IAuditorias Externas Sistema Nacional de Mediacion
A Otras Entidades Publicas

Equipo de Acompafiamiento Reforma Penal Adolescente

Corporaciones de Asistencia Judicial

Corporaciones de Asistencia Judicial - Programa de Representacion
Juridica Adulto Mayor

Corporaciones de Asistencia Judicial - Programa Mi Abogado

Corporaciones de Asistencia Judicial- Programa Curadurias

2.266

2.266

2.266

2.266

-210.521

-210.521
-210.521

-210.521

127.493

127.493
127.493

127.493
887.196

-759.703
-759.703
-679.560

-80.143

2.868.097

2.868.097

2.868.097

2.868.097
611.741

2.256.356
-496.711
-496.711

2.753.067

2.753.067

14.732

14.732

14.732

14.732
-82.523

97.255
97.255

-24.810.169

-24.810.169
-24.810.169

-24.810.169

-152.800



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0936_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0817_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1763_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1639_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2137_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1627_TR.pdf
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto
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Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 936 N° 817 N° 1763 N° 1639 N° 2137 N° 1627
13-07-2023 | 30-06-2023 | 20-12-2023 | 01-12-2023 | 04-01-2024 | 01-12-2023
07 A Organismos Internacionales
011 Cuotas a Organismos Internacionales
25 INTEGROS AL FISCO 2.266
99 Otros Integros al Fisco 2.266
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -18.257
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos -18.257
31 INICIATIVAS DE INVERSION -210.521 -24.639.112
02 Proyectos -210.521 -24.639.112
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0936_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0817_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1763_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1639_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2137_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1627_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Servicio Nacional del Consumidor

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Programa de Licitaciones Sistema Nacional de Mediacion
IAuditorias Externas Sistema Nacional de Mediacion
A Otras Entidades Publicas

Equipo de Acompafiamiento Reforma Penal Adolescente

Corporaciones de Asistencia Judicial

Corporaciones de Asistencia Judicial - Programa de Representacion
Juridica Adulto Mayor

Corporaciones de Asistencia Judicial - Programa Mi Abogado

Corporaciones de Asistencia Judicial- Programa Curadurias

-358.635

-358.635
-358.635

-358.635

237.050

237.050
237.050

237.050

-237.050

-237.050
-237.050

-237.050

495.163

495.163
495.163

495.163

495.163

495.163

495.163

-9.165

-9.165
-9.165

-9.165

10.917
-3.112

-3.112
-9.165
-9.165



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2138_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2071_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2064_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2066_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1976_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2160_TR.pdf
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto
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Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N°© 2138 N° 2071 N° 2064 N° 2066 N° 1976 N° 2160
03-01-2024 | 29-12-2023 | 29-12-2023 | 29-12-2023 | 29-12-2023 | 08-01-2024
07 A Organismos Internacionales 1.360
011 Cuotas a Organismos Internacionales 1.360
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 237.050
01 Devoluciones 237.050
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.752
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros 1.752
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
31 INICIATIVAS DE INVERSION -358.635 -237.050
02 Proyectos -358.635 -237.050
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2138_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2071_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2064_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2066_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1976_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2160_TR.pdf
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N° 2057
29-12-2023

N° 2063
29-12-2023
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Servicio Nacional del Consumidor

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Programa de Licitaciones Sistema Nacional de Mediacion
IAuditorias Externas Sistema Nacional de Mediacion
A Otras Entidades Publicas

Equipo de Acompafiamiento Reforma Penal Adolescente

Corporaciones de Asistencia Judicial

Corporaciones de Asistencia Judicial - Programa de Representacion
Juridica Adulto Mayor

Corporaciones de Asistencia Judicial - Programa Mi Abogado

Corporaciones de Asistencia Judicial- Programa Curadurias

-33.835

-33.835
-33.835

-33.835

-33.835

-33.835
-33.835

-67.158

-67.158
-67.158

-67.158

418.745

418.745
418.745

418.745

756.560

756.560
756.560

756.560

756.560

756.560

135.734

840.256
-219.430

-756.560

-756.560
-756.560

-756.560

-1.000.000

-1.000.000
-1.000.000

-1.000.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2057_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2007_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2027_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2248_TR.pdf
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Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 2057 N° 2063 N° 2007 N° 2027 N° 2028 N° 2248
29-12-2023 | 29-12-2023 | 29-12-2023 | 14-12-2023 | 14-12-2023 | 08-01-2024
07 A Organismos Internacionales
011 Cuotas a Organismos Internacionales
25 INTEGROS AL FISCO 418.745
99 Otros Integros al Fisco 418.745
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
31 INICIATIVAS DE INVERSION -67.158 -756.560 -1.000.000
02 Proyectos -67.158 -756.560 -1.000.000
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2057_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2007_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2027_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2248_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Servicio Nacional del Consumidor

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Programa de Licitaciones Sistema Nacional de Mediacion
IAuditorias Externas Sistema Nacional de Mediacion
A Otras Entidades Publicas

Equipo de Acompafiamiento Reforma Penal Adolescente

Corporaciones de Asistencia Judicial
Corporaciones de Asistencia Judicial - Programa de Representacion
Juridica Adulto Mayor

Corporaciones de Asistencia Judicial - Programa Mi Abogado

Corporaciones de Asistencia Judicial- Programa Curadurias

-123.848
-123.848
-123.848
-123.848

-123.848

-123.848

-123.848

-123.848



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2190_TR.pdf
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110

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 2190
08-01-2024
07 A Organismos Internacionales
011 Cuotas a Organismos Internacionales
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2190_TR.pdf
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